
EAE2)Z přátelských kruhů
tahem do Ked Willow To jost
malé město a má dva obchody

jeden v nich vlastní pan Hilbcri a

druhý pari Prudcn Také má po-

štu Tam jest známý pan Pták
kterého znám z dřívějších let neb

měl před lety malý obchod v Pca-ve- r

CroHsiníí Neb Následující
den jsme vyjeli všichni čtyři jako
pro zábavu na hon kachen 2"

srpen je první den kdy je dovo-

leno kachny střílet Dříve nežli

jsme dojeli k těm loužím a jeze-

rům zastavili jsme na velké farmě
třech bratrů Jíarrctt dosud ještě
svobodných Ncjstarší vede do-

mácnost ostatní čas dělá v za-

hrádce liylo před polednem zů-

stali jsme na oběd který byl brzo

hotov Chutnalo nám více nežli

Domácí plán k získání domova
POUZE 50c TÝDNĚ !

Prodej lotů započne ve čtvrtek dne 14 října 1008 Loty na-

lézají ne v přídavku čelícím na 33 35 a 30 ul od JefferHon k
Harrison ul

Ncnoclito Hohfi ujít! tuto vhodno přilcžittiHt nojlepfíf jakíi kdy nabíd-

nuta bytu lidu oiimŽHkéna a k zaoputřcnl il vlastního domovu
blíío pouliční driliy a blízko mÍHt kde ]iracujiíto Závdavek jest $100 a
dulňl poplatek jo COc týdní ho? úroků bc duní a bvz vSolikých extrm Tak-

to prod&no bylo Hodml pfídavkfl čili hm 3000 lotu y nov Omaze Nííktofí

kupci na Bvýrh koiiplcb vydělali přrs ifjoo Dosud vSak ani jediný přídavek
nebyl tuk blízko Omnliy u Houth Oumliy takío dolnlntro m4 velmi bllz'io
do práffe

LOTY JSOU OD $100 DO $300
Pouze jen nékolik lotů má větší cenu

Jden dolar vkladná a 50 cenili lýlně nž do ťiplnélio zapliiďní
ŽÁDNÝ ÚROK! ŽADNfi l)ANftl'0 3 ROKX ŽÁDNÍ! 81'LÁTKY

NEJSOU rOŽADOVÁNV V NEMOCÍ
ČISTÝ TÍTMIi PJlAVA ZAHUČENÝ YÁVW AUSTKT BKí PiATU

Jak ho dostanete k tomuto "domácímu plánu"?
Veiriětn q pouliční Vr trutiBÍor na 27 a Q ponfivadiS

víaduct bo pravň Hpruvuje Hlczlo na 30 ul a jdřto pak po dlúždřné ulId k
niiSomu vnlkéiriu nípiwi Nemfižutfi to iniiiouti

jsme na náš hlad odhadovali Ti

IM P DODGE & COMPANY
1714 FARNAM ULICE OMAHA NEB

McCauo Invostmcnt Company
Mc(aíuk ihhldinij

mu A tak jest pořád až k Mason

City la jen s tím rozdílem že

ěírn blíže Mason City tím jsou
větší pole korný n méně ovsa A

hned v prvních letech jako by sobě

farmáři byli řekli že vysázejí v

jednom roce kolem svých dvorů a

obydlí lesíky kteréž jsou nyní
dosti velké Kdo si pomůže k ta-

kovému domovu má k němu lou-

hu a úctu a pak na stará kolena
si muže spokojené oddechnout

Předpokládám že kde roste tak

pěkné obilí jako v Kanadě kdo

jen trochu je paměti i v že si může
v Kanadě pomoci jen s malým za-

čátkem ku svému domovu Lidé

se lam hrnou ze všech středních a

západních stát ů a jest jich též

mnoho kteří nezaberou ani ne

koupí iivšak to též má různé pří
činy Mnoho lidí kc jede pouze

podívat jak to tam asi vypadá
jiný zase řekne já ty trampoty
zákopitíka iicpotřehujii zakoušet
třetí zase ať mi to křoví vh-z- na
záda než bych kc k ním kopal a p

Některý zase hledá homeslead na

blízku města a íni kc už prodává
od 10 do $20 a akr 10 neb 00

mil dále se mu nezdá jít kde by
si mohl dosud homeslead vybrat
Jiný třeba praví a do toho nic

není když tam ani korná neroste
ten zase si představuje ty zimy

jako moře dlouhé a že raději vše-

cka parna bude trpět než ty dlou-

hé zimy Některý že raději ještě
poékú 2 neb '5 roky až jak no tam
budou jiní lidé usazovat a pokra-
čovat Pak mnoho je též tako-

vých kteří čnsto chtějí se scházet
k radovánkám věsti společenský
život v kroužku přátelském u to že

tam po několik roků bude scházet
Také jsou lidé že se spoléhají až

se lom přistěhují že kachny se

tam líhnou již pečené bez práce
se nejí ani koláče a takovým hc

nelíbí nikde třeba v Kryptě to

bylo Rozumí m samo Kcbou že

není nic tak úplného aby vyho-
vělo všem požadavkům ani že

jdna věc by kc líbila lidem všem

Nejsem žádným agentem abych
anud věci a krajinu přechvaloval
a chtěl h tím vyzískat spíše si

předala vuji opak loho Váš

Joscph Vaněk

darebnější Bvých Když o tom uva

žujem pak ne nám v žáři světla
ukáže ěeho máme kí více vážit
rovněž je prospěšné Hcznat věci

mnohem lepší čímž hc zdokonalu-

jeme a poučujeme — Dále Ne pak

krajina zase zlepšila a bylo viděli

houfy dobytka a jinde zase Kláda

koní tu a tam k roviny močál po-

tok i laké jezírko (Jím dál jsme

jdi tím více hc krajina lepšila
kamení už tolik nebylo a to ale

více farem bylo viděli zoraná pole

připravená pro ozimku někde již
pšenici nekuli jinde byla už v kup
kách a dost jí bylo ještě při síle

jakož i ovsa Obilí bylo čím dále

pořád lepší též i traviny i doby-

tek Městečka a města větší v

každém 2 až '5 obrovské elevatory
Takto v pálek odpoledne lil srp-fi- a

ve veselém už dojmu jsme se

doslali se tia místo do 1'anokii kde

jsme našli (Jeo Albrechta Ten

nás odvel Nsebou do bytu Vedle

města parní pilou řezali stavební
dříví kterého bylo několik tisíc

klád připlaveno po řece Též nás

dovezl na místo kde právě byli vy-

kopány grunty pro základ státního
blázince na kteroužto stavbu po-

voleno jest $70001) Ještě téhož

večera jsine se seznámili s llurcš
llralři s p Kovandou a s p Aut

Mittnerem který nás druhý den

dovezl (í mil západně nu farmu

p Jakuba Sisla který právč kup
lovnl pšenici Každý jsme něko-

lik snopů [Ohia vil aby jsme pěk-

nou ozimku aspoň obtékali Vě-

říme tomu že oO biišlů z akru vy-

sype oves má pěknější než pšeni-
ci I st a víre vysoký Pan Sisel
t vrdil ze mu dá HO bušlů pu akru
a ječmen má taktéž pěkný Ne-

chtěl jsem ani sobě věřit že b

mohlo takové obilí vzruší a měl

jsem za to že jsem zmámený z

těch přejetých Kiichých pustin
jsem laké z těch nevěřících Tomá-

šů ti nlyší nevěří až to uvidí

Abych He přesvědčil že je sku-

tečně Ink pěkné přivezl jsem hsc

bon z Alberta Kanady f druhů

pšenice 2 druhy lnu oves ječ-

men seno dra zdravé ještě tvrdé
loňské brambory nějaké kytky
kousek uhlí které m fnru nedále-k- o

dobývá To se prodává na mí

mají všecky tavby Měnové ale
důkladné a vzhlednější jiných Po

obědě jsme se podívali po jejich
farmě Celkem mají H00 akrů
l'rodu mají velmi pěknou Mají

postaveno H špýcharů na rozlié-nýc- h

místech Ony dny právě se

kalí lozimkii (Turkey red pro je-

jí velikost u těžkost klasu byla

poněkud přihnutá jináé se nedala

Nekut jen po jedné straně Oves

mají už ani lepší býti nemůže

Jarky jsou bez rozdílu stejné s

ozimkou Ovsa a járky mají 120

akrů ozimky pak tiú akrů Tito

bratří h celou oddaností správně a

prakličiié farmařejí všecko loto
obilí jen se čtyřmi koňmi zadělali

Mají tu výhodu že jednou zorají
nebo zbrejkujoii zavláčí neb zdi-skuj- !

a I í í do loho zadrylují
druhým rokem pak ncorají jed-

nou neb dvakráte zdyskujoii a ily

skovým drylem zasejou rokem

třetím udělují totéž až po žních

pak orají nebo až z jara v roce

čtvrtém Když takovýto obraz

jsem před sebou viděl byl jsem

jako ve snu a co je sen pro nás

(1

m

Uložte své peníze
v nové krajině- -

Uložte hvi' peníze do (arem a pozciiikíi — ilo po-zeni-

jieliž e'iiíi VKloiipne Miliony akrll vy-

tčených pozcmkli za nízké ceny a na mírné pod-

mínky v Dakolúch Montaně Idahu a Wmdiinj-tuii- ě

podél roiírení Pacifického fpoliřeííí na

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRÁZE
NováměHta podél této linie vzrfínlajf volnil rychle
a pohUytují výjimečné dobrou pHIťZitOHt pro děl-

níky ohehodníky a kfipitalibty Lemon Ilettin-c- r

a Kowman nová měMta v Uakotach založená
teprvé před řcnti rněHlci mají nyní hí 600 oby-
vatel Piňte nám jcňtě dnen o brožury— zdarma
na požádání— pojednávající o výteěné této příb- -

žitoKti podél nové linie Výpravy hledáte! li do-
movin na vSechna míntana této linii první a třetí
úterý každého měHÍce 4gf

F A NASH generální západní Jednatel

ů

když nc probudímo? Co je nám

plátno pouze na cizí se dívat

když Hutni nevlnstníme kousek

půdy tak bohaté a úrodné n která
se tuk skvěle odměňuje Doby-

tka je lam dost a dost po pré-

riích chodí kam k mu líbí což je
pro něj veliká výhoda a pro ma-

jitele také Prasat je tam poma-
lu jako bylo začáteční léta všudestě za $2 tuna V tom obílí je asi

ZAJÍMAVOSTI

— V Japonsku téměř každé mě
1024 Farnom 8tf Omaha Neb

1IANAST0WN' l'u — Ctěná

redakce! 1'osíláin Vám předplat-
né na Jnilý miiíí tento čunopÍH

Mám jej rádu neboť je v něm

moc pěkné čtení Vúí I ist ěítnlii

jKctri i ve Ktarcí vIíihIí a vždy jsem
miň nedočkavě ěelwila Nyní jsem

opři ní V té krásné Americe kde

opětně h radostí každý týden jej
čekali budu S úctou

Žofie Lučina

fiLKNVJfiLK Mirm — Ctěná
redukce! Žádáni vás o uveřejně-
ní těchto několika řádku u don-1'á-

že bude mně vyhověno Nej-

prve iiniHÍm Ke mínili o poěaní
Jaro bylo mokré a zimu ve take
ani obílí ruú nemohlo a korný
velkou úrodu nelibovaly 1'řede

žněmi přihnala ne veliká bouře a

při této řádily i kroupy Tyto na

dělaly mnoho Škody HpiiMtoíily

mnoho Ktaveh a též mihly i úrodu
docela níéily Léto jest (IohIí é

take úroda která rnÍKty

jcňtě miniu dobře hc uklidili mo-

hla 'elé září měli jsme 1u pěkné
a feplo co dopomohlo dozráli
kukuřici která přirieula dosti do

hrou úrodu X jara ovácrn vel-

kou úrodu neslibovala Dne 1H

října odbýval zdi koIc Jun

KomeiiNký b CNDIU pi'k-noi- i

zábavu u sice po dva dny
podle českého zvyku jakž děje ne

každým rokem Zábava lato ve

hnii bylii devíti členy zmíiirfiého

fc[il!ťii a li opětné rozděleni hýli
na tříčlenné výbory a dobře víc

provedli Zábava byla velice čet-

né krajany z blízka i z daleka na

vAtívemi a podobné i jiiionárodov-e- i

1'ylo velmi pěkné počnní a to

ku pěkné návítévé značné napo-

máhalo Dne 2H října na eewté do

IfopkiíiH Minu zastavil jsem ne

v Miiuieapolia a St 1'aul bych kí

tato mést ji uspoří z vetsí části [pro-

hlédl Musím dožnuti že jsou to
měMta velice krásná hlučná h

ruchem 'o pěkných
ulieíeli jezdí elektrické vozy Hcm

u tam takže je možno kc dostali
od jednoho kotíce na druhý v do-

ni! krátké chvíli V St Paul na-

vřít í vil jsem při této příležitosti p
Václava Pýchu který vlastní tam

pěkné zařízený hostince Zantáv

ka u něho je velmi příjemná ne

hoť se tam obyčejně 'člověk pěkně
pobaví Se drdečným pozdravem

Václav JJrabák

FUIKNI) NLH — CL redakce:
Cž jsem chtěl dávno popsat výsle
dek své cesty do Alberta Canada
ale odkládal jsem h tím trochu
dlouho měl jsem zarezovatělé péro
li též [10 té jízdě po ledové vodě

jsem n- - cítil trochu kysele a někdy
mám tm příliš těžkou ruku na pí-

saře a pak ještě to nejhlavnější mi

uchází — kolečko pro sloh Avšak

vzdor tomu je přece lépe na-

psat to pozdě nežli nikdy — Vy-

bídnutí pana Ptáka jsem nposh-h- l

a v úterý dne 1 srpna jsme vyjeli
fcpuhl z Friend du Omahy a odtud
dále do Minneapolis odlamtud

pak severozápadně přes Minnesotu

a Severní Dakotu Když jsme hc

blížili ku kanadským hranicím

pozemky stávají se chudšími mé-

ně osazené a tím méně pudy vzdě-

lané Městečko Porte! hží na hra-

nicích jsou tam dvě nádraží asi

1Ó0 kroků od sebe vzdálena a na
každém je vztýčena vlajka první
Spojených Států a druhá kanad'
ká Jak se vjede na pudil kanad

ukoii tak je In ještě horší vrchní

půdy jest jen na dva palce tra-vičk- a

řídká u není dost vr!!' ani
k ukousnutí Kousek poli nen! k

uhlídání tu u tam na několik mil

od Hrbe a diiinky jsou jako v (V
hadi sušárna Místy je dost kame
ne někde téí i tolik písku rovina
daleko široko Veliká jen místy VÍ

ve méně ppdoinená nějaký keř

iieb ktrotnek iirnčál pramen nebo

dokonce nějaký potok není k ií

Cesta ubývá dosti rychle
vlak ujídi málu kile t utAti ne

má ani kd h rastivky jsou hlav

lič k iřávdé Vody tub uhlí —

Jstittiiett JhoU M4 ''' Ulil d lfb"

WdUi)é (t j Ml potue lu'tdrii
'I in Ui 4 chaty někde také itorvk

ti t lirti Ia 1'ořáduějfci mě

uličko liťiii k uvidění lit luíh --

(VU ijíh! ďti r)"ťhlt tt!

id j ltk dlouhý Í 1M licUf

j t r'ilotttU hledí ti UU HA tu

j= bsMtiriHu ih udiii ti'M"u
!' TnU iťíiu VÍcp jA d'll

hne lh j in lit liitrpi iuý A ra-mrM-

íc junu ! ! d ul j ťi

k i% mI a ih ji ltl ll í kí
Pl i l j lil l4 iit l k I } t
M'4 I d"bř uvi l t Hi!si hM

sto má svoji trolleyovou pouliční iiiaďijMfrMMiyM((fe'
drabu

ks3- -i ZDAPM A!— Velbloud může nésti břeme-

no rovnající se třem koňským sí-

lám

— Ačkoliv průmysl v Indii jest
dosud v plenkách pracuji tam v

dolech 102000 osob

— Divoká jedna bylina rostou- -

cí v republice Paraguay v Jižní

PoňIciiio na řňcIoHt Blriičný a vřrny
popÍH rolnlckýcli pozonikA v okolí Phi-

lips v olirono Pricfl Taylor a Aiihlund
v Bflvcrní (Ml otatu WiMcoriHin Va-nijt-

Ho krajaní ncBvÉdotnityck
výdňlli&ffl ktcFl pod faloi-iiýr-

zámínkuml do vojích mí tX Váb

vlákali clitňjí Přoílňto bí'
nejprve nuSi

informační knížku o nízkých cenách a

mírných Bplíltkach na pozemky naSo

dřívo než ptiMtíto bo do zkoumaní kra-

jiny ('ílem naňím jont osaditl tuto bo-

hatou krajinu opravdovými osadníky a
110 pozemkovými výdíílkaři Lovná

ccwta dumovinařa ica po iiuSÍ

Americe jest mnohem sladší nežli

cukr a jest také domorodci k té-

muž účelu používána
— Největší podmořská loď kdy-

koli stavěná jest ona republiky
francouzské loď ta bude spuště

jinde Pan Sisel má větší houf
kolem T0 a též i brntří Harrett
kteří jsou tam již li roků Při-

jeli tam z teplého a úrodného Klá-

til Oklahoma Loňského roku kc

dostavil dříve mrazík nežli oby-

čejně a tím se stalo že oves trochu

přimrzl Přece však ho Hekali a

mlátili a "testoval" od 27 do !!2

liber a vydal od 2Ú do '10 bušlů po
akrů Jaké ovsy vyrostly nám v

loni a letos ty přece se nemohou

postavit na rovců po oba dva roky
ani tomu zmrzlému kanadskému!
— Na ly kachny jsme se nedosta-

li až po třetí hodině Hylo až ku

podivu co jich tam bylo Na

každém tom jezeře i louži bylo
jich na tucty a co mladých které
dosud neumí lítat Rozestoupli
jsme se poněkud dál od sebe je-

den jsme je vyplašil ony letěly

přes připravené již střelce na pro-

tější jezírko avšak o toni neměly
ani tušení co je čeká Xa malou

chvilku měli jsme jich ló u jeli

jsme s nimi zpět k p Jlilberiiiiu

kde pak jsme si pochutnávali z

našeho lovu při snídani příští rá-

no Pak jem si a pomocí pana
Ptáka připravoval raneček z toho

obilí které jsem chtěl ssebou víti
domů 1'bírám se ypáteění cestou
k domovu ale můj společník mě

doprovodil do Stattlcr kdež pak
zň"!:t! ještě 1 dny návštěvou u

draze Adresu ito mi ouvřilíenihn tÁna v ( tierlioiireii v ncjblizsi bu-

doucnosti má délky 2S stop a

025 tun snosnosti

Htlipco pozemkového odboru železniční HpoločnoHtl WiHconBin C't:ntrul líuilway

FA rin TI A Agent VVlAcotiHlMlCentrol
WlTlIU 1_Yj Hallwoy IandM

Blue Island Avenue Pepi I CHICAGO ILLINOIS
— Výzkumná výprava ameri

572
cká vyslaná v národního nnro

i
-

i

i
dovědeckého ústavu ve Washing-
tonu soudí že původní bydliště
slonu j" poušť Fayrem v severním

Obydlí Mim So nnh M

Telefon Dou-da- 7541
1'ínárna 217 So 14 tli St
Telefon Doiij{1:ih 114''ířypte a sice v době třet íhorni

Jméno na krabičce

Jméno "Severa" na krabičce

jest jiiiiěeiiíin že Severovy Pilul-

ky pro játra jsou tím nejleiiším

takový rozdíl když ho přirovná-
me k sobě jako je pěkný a špatný
kus letošní kukuřice Po obědě

nás pan Sisel provedl po jeho vel-

mi pěkné farmě Stavby všechny
má nové velké a pěkně obnrve-ven- é

Celou farmu má oplocenou

[io východní Htraně řeka mu dělá
hranice a při té v jižním rohu má

kousek lesa až radost je z toho hc

jen podívat jak jsou ty jehlična-
té stromy rovné a hladké Stromy
jsou až 12 palců v průměru 70 až

HO stop vysoké a jen asi í —T Klop

vršek A což ten mech v tom le-

se žádná podušku nemůže býti

lepší na něm by se hovělo ško-

da jen že jest to při vodě ty ko-

máři by přece jen zlobili Pan

Sisel má dva syny a ti maji každý
po KiO akrech oba mají postave-
né nové obydelní stavení Pan
Siřití za těeli t roků pobytu upíše
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nebylo ani kam jiti jinde bylo
řase příliš daleko zákusek si za-
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